# Prot. n. 0071684 del 23/09/2021 - [UOR: SI000082 - Classif. X/4]



Direzione 2
Area Contratti
Ufficio Contratti con procedura negoziale

Rep. n. 1394/2021

Prot. n. 71684

## IL DIRETTORE GENERALE

**VISTO** il proprio decreto rep. n. 1333/2021 del 14 settembre 2021, che autorizza l'espletamento di una procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara, ai sensi dell'art. 63 del D.Lgs. 50/2016, per l'affidamento dei "Servizi connessi al funzionamento dei laboratori di enogastronomia 1 e 2 afferenti al Corso di laurea in Scienze e Culture Enogastronomiche", a E.N.GI.M. – Ente Nazionale Giuseppini del Murialdo, per un importo massimo presunto di euro 192.000,00 oltre IVA e altri oneri di legge, se dovuti;

**CONSIDERATO** che in data 16 settembre 2021, con prot. n. 69731, è stata avviata la procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara nei confronti di E.N.GI.M. – Ente Nazionale Giuseppini del Murialdo, finalizzata al successivo affidamento dei servizi di che trattasi;

**VISTO** che, entro il termine di scadenza del 21 settembre 2021, E.N.GI.M. – Ente Nazionale Giuseppini del Murialdo, con protocollo n. 70797, ha inoltrato la documentazione amministrativa, tecnica ed economica richiesta ai fini della valutazione complessiva dell'offerta;

**VISTO** che tutti gli allegati richiesti dalla procedura, in conformità con quanto previsto dalla Stazione appaltante, sono stati inviati da E.N.GI.M. – Ente Nazionale Giuseppini del Murialdo e, nello specifico:

- ✓ stampa n. 7281-0966-5259-0127, comprovante l'acquisizione del "PassOe" di cui all'art.2, comma 3, lett. b) della delibera ANAC n. 157/2016;
- ✓ ricevuta di versamento all'ANAC del contributo dovuto di euro 20,00 avviso di pagamento n. 3010 100 6741 476254;
- descrizione dettagliata relativa la struttura organizzativa proposta, alla metodologia organizzativa del servizio, alle infrastrutture dedicate all'erogazione dei servizi necessari e alla composizione dello staff coinvolto nell'attività oggetto dei servizi necessari;
- ✓ offerta economica in cui vengono indicati i prezzi unitari al netto dell'iva e/o altre imposte e contributi di legge relativi alle diverse attività pari a:

euro 400,00 a sessione – riferite alle Attività 1 e 2;

euro 60,00/h per l'Attività 3;

euro 8.000,00 per servizi correlati;

✓ conferma delle modalità di esecuzione del servizio stabilite nel Capitolato, sottoscritto per accettazione;

**VISTI** gli esiti dell'esame e della valutazione della sopracitata offerta dal punto di vista tecnico ed economico, giudicata congrua e idonea da parte del Responsabile Unico del Procedimento che, come da Verbale rep. n. 13/2021 del 22 settembre 2021, propone di aggiudicare la procedura per l'affidamento dei "Servizi connessi al funzionamento dei laboratori di enogastronomia 1 e 2 afferenti al Corso di laurea in Scienze e Culture Enogastronomiche", a E.N.GI.M. – Ente Nazionale Giuseppini del Murialdo;

**CONSIDERATO** che, nel rispetto delle disposizioni di cui all'art. 32 del D.Lgs. 50/2016 e sotto le riserve di cui al comma 7 del medesimo articolo, è possibile procedere all'aggiudicazione;

**VISTO** l'art. 33 del D.Lgs. 50/2016 che dispone che la proposta di aggiudicazione sia soggetta all'approvazione dell'organo competente secondo l'ordinamento di ciascuna Amministrazione;



**VISTO** l'art. 53 del Regolamento per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità di questa Università, che prevede che gli atti delle procedure di gara siano approvati con provvedimento del Dirigente competente;

**VISTO** il proprio decreto rep. n. 2156/2018 con il quale sono assunti, temporaneamente e fino a nuova nomina, la responsabilità ed il coordinamento della Direzione 2;

# **DECRETA**

#### Art. 1

È approvata la proposta formulata dal Responsabile Unico del Procedimento, di cui al verbale rep. n. 13/2021 del 22 settembre 2021, relativa all'aggiudicazione della procedura per l'affidamento dei "Servizi connessi al funzionamento dei laboratori di enogastronomia 1 e 2 afferenti al Corso di laurea in Scienze e Culture Enogastronomiche", per 36 mesi, a E.N.GI.M. – Ente Nazionale Giuseppini del Murialdo.

## Art. 2

È aggiudicato l'appalto per l'affidamento dei servizi di cui *infra* a E.N.GI.M. – Ente Nazionale Giuseppini del Murialdo, P. IVA 04637931009, con sede legale in via degli Etruschi n. 7 - 00185 Roma.

Secondo quanto già definito dal decreto rep. n. 1333/2021 del 14 settembre 2021, il relativo costo, per l'importo massimo di euro 192.000,00 oltre IVA e altri oneri di legge, se dovuti, graverà sul conto A.C. 02.04.01.02.04 "Altri interventi a favore degli studenti" del budget economico per l'esercizio 2021, 2022 e 2023.

Il presente decreto è reso esecutivo nei modi di legge e sarà acquisito al registro della raccolta interna. Roma, 23/09/2021

Il Direttore Generale dott. Pasquale Basilicata